
社団法人　日本生殖医学会
一般会計

勘　定　科　目 当年度 前年度 増減

〔　　　資　　　産　　　の　　　部　　　〕

【 流 動 資 産 】

　　　現　金　預　金 48,650,670 53,689,799 -5,039,129

　　　未　収　入　金 11,482,732 3,691,000 7,791,732

　　　流動資産合計 60,133,402 57,380,799 2,752,603

【 固 定 資 産 】

 （基本財産）

　　基本財産定期預金 20,000,000 20,000,000 0

　　基本財産合計 20,000,000 20,000,000 0

 （特定資産）

　　林基金 696,105 696,105 0

　　国際学会開催準備金 15,000,000 20,000,000 -5,000,000

　　学会誌発刊積立金 10,000,000 10,000,000 0

　　事務局移転準備金 8,000,000 8,000,000 0

　　総会事業費積立金 10,000,000 10,000,000 0

特定資産合計 43,696,105 48,696,105 -5,000,000

 （その他固定資産）

  電話加入権 83,643 83,643 0

その他固定資産合計 83,643 83,643 0

固定資産合計 63,779,748 68,779,748 -5,000,000

　　　　　資　　　産　　　合　　計 123,913,150 126,160,547 -2,247,397

〔　　　負　　　債　　　の　　　部　　　〕

【 流 動 負 債 】

　　前　受　金 426,000 969,000 -543,000

　　預　り　金 0 18,333 -18,333

　　仮　受　金 8,000 0 8,000

流動負債合計 434,000 987,333 -553,333

　　　　　負　　　債　　　合　　計 434,000 987,333 -553,333

〔　　　正　味　財　産　の　部　　　〕

【一般正味財産】 123,479,150 125,173,214 -1,694,064

　　　（うち基本財産への充当額） (20,000,000) (20,000,000) 0

　　　（うち特定資産への充当額） (43,696,105) (48,696,105) (5,000,000)

　　　　　正　味　財　産　合　計 123,479,150 125,173,214 -1,694,064

負債及び正味財産合計 123,913,150 126,160,547 -2,247,397

貸　　借　　対　　照　　表

平成23年3月31日現在
（単位：円）
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社団法人　日本生殖医学会

勘　定　科　目 当年度 前年度 増減
〔一般正味財産増減の部〕
〔経常増減の部〕
〔経常収益〕
【受取会費】
　　正会員受取会費 37,445,000 42,294,000 -4,849,000
　　賛助会員受取会費 1,172,000 900,000 272,000
【事業収益】
　　専門医受講料事業収益 3,980,000 3,120,000 860,000
　　専門医受験料事業収益 3,980,000 460,000 3,520,000
　　専門医登録料事業収益 2,015,000 1,050,000 965,000
　　ｺｰﾃﾞｨﾈｰﾀｰ登録料（専門医）事業収益 120,000 25,000 95,000
　　機関誌購読料事業収益 1,021,740 952,420 69,320
　　機関誌ﾛｲﾔﾘﾃｨ事業収益 0 172,200 -172,200
　　ﾎｰﾑﾍﾟｰｼﾞ広告事業収益 600,000 600,000 0
　　機関誌広告料事業収益 2,761,500 2,650,250 111,250
　　ｶﾞｲﾄﾞﾗｲﾝ出版印税事業収益 149,400 291,600 -142,200
　　専門医ﾌﾞﾛｰﾁ事業収益 32,000 1,058,400 -1,026,400
【受取補助金等】
　　学術奨励賞 1,500,000 1,000,000 500,000
【受取寄付金】
　　受取寄附金 0 2,000 -2,000
【雑収益】
　　受取利息 158,225 390,902 -232,677
　　雑収益 0 0 0
【他会計からの繰入額】
　　学術講演会会計からの繰入額 5,538,732 3,000,000 2,538,732

　経常収益計 60,473,597 57,966,772 2,506,825
〔経常費用〕
【事業費】
　　庶務部 3,177,225 364,450 2,812,775
　　会計部 99,667 40,690 58,977
　　渉外部 1,500,000 1,500,000 0
　　学術部 224,710 126,918 97,792
　　編集部 709,325 841,000 -131,675
　　倫理委員会 456,581 342,850 113,731
　　将来計画検討委員会 162,092 167,200 -5,108
　　社会保険委員会 3,000 3,000 0
　　生殖医療専門医資格制度委員会 5,266,408 3,652,164 1,614,244
　　総会諸経費 747,338 514,042 233,296
　　学術奨励賞副賞 1,500,000 1,000,000 500,000
　　IFFS会費 59,252 90,310 -31,058
　　ICMART援助金 205,000 250,000 -45,000
　　IFFS2016開催準備金 4,576,781 1,258,541 3,318,240
　　外保連会費 200,000 200,000 0
　　専門医認定制機構会費 236,900 233,600 3,300
　　支部運営費 3,076,000 2,632,222 443,778
　　機関誌印刷費 5,654,685 5,584,907 69,778
　　機関誌発送費 1,772,903 1,443,027 329,876
　　機関誌編集費 0 204,175 -204,175
　　ﾎｰﾑﾍﾟｰｼﾞ事業費 1,169,700 0 1,169,700
　　委託費 7,597,800 0 7,597,800
【管理費】
　　委託費 5,065,200 14,667,747 -9,602,547
　　会議費 1,708,561 778,977 929,584
　　旅費交通費 241,680 1,046,650 -804,970
　　通信運搬費 943,903 829,851 114,052
　　消耗品費 329,488 289,757 39,731
　　器具備品費 215,718 0 215,718
　　印刷製本費 761,303 854,543 -93,240
　　諸謝金 0 926,658 -926,658
　　慶弔費 47,250 23,150 24,100
　　租税公課 560,300 295,600 264,700
　　ﾎｰﾑﾍﾟｰｼﾞ管理費 0 618,754 -618,754
　　ﾃﾞｰﾀﾍﾞｰｽ作成費 745,500 0 745,500
　　管理諸費 3,054,990 0 3,054,990
　　雑費 248,401 215,764 32,637
【他会計への繰出額】
　　RMB会計への繰出額 6,850,000 6,850,000 0
　　学術講演会会計への繰出額 3,000,000 3,000,000 0

経常費用計 62,167,661 50,846,547 11,321,114
当期経常増減額 -1,694,064 7,120,225 -8,814,289

当期一般正味財産増減額 -1,694,064 7,120,225 -8,814,289
一般正味財産期首残高 125,173,214 118,052,989 7,120,225
一般正味財産期末残高 123,479,150 125,173,214 -1,694,064

正味財産期末残高 123,479,150 125,173,214 -1,694,064

正　味　財　産　増　減　計　算　書

（単位：円）
一般会計　　　　　　　　　　　　自　平成22年4月1日　　至　平成23年3月31日
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社団法人　日本生殖医学会

一般会計

平成23年3月31日現在 （単位：円）

勘　定　科　目

　〔資 産 の 部〕

　　【流動資産】

  　　　　 現金 435,349

   　      現金（専門医） 46,863

       　  普通預金 19,133,984

       　  普通預金（専門医） 25,831,559

        　 普通預金（名簿作成積立金） 639,915

      　   郵便振替 2,563,000

      　   未収入金 11,482,732

　　 　 　 流動資産合計 60,133,402

　　【固定資産】

　　　（基本財産）

　　　 　　その他基本財産 20,000,000

　　 　 　 基本財産合計 20,000,000

　　　（特定資産）

  　　　　 林基金 696,105

  　　　　 国際学会開催準備金 15,000,000

  　　　　 学会誌発刊積立金 10,000,000

  　　　　 事務局移転準備金 8,000,000

  　　　　 総会事業費積立金 10,000,000

特定資産合計 43,696,105

　　　（その他固定資産）

  　　　　 電話加入権 83,643

その他固定資産合計 83,643

固定資産合計 63,779,748

資　産　合　計 123,913,150

　〔負 債 の 部〕

　　【流動負債】

  　　　　 仮受金 8,000

  　　　　 前受金 426,000

流動負債合計 434,000

負　債　合　計 434,000

正　味　財　産 123,479,150

財　産　目　録

金　　　　額
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社団法人　日本生殖医学会

一般会計

勘　定　科　目 予算額 決算額 差　異 備考
〔事業活動収支の部〕
　〔事業活動収入〕
   【会 費 収 入】
　　　　　正会員会費収入 36,000,000 37,445,000 -1,445,000
　　　　　賛助会員会費収入 800,000 1,172,000 -372,000
   【事 業 収 入】
　　　　　専門医受講料 3,000,000 3,980,000 -980,000
　　　　　専門医受験料 1,000,000 3,980,000 -2,980,000
　　　　　専門医登録料 920,000 2,015,000 -1,095,000
　　　　　ｺｰﾃﾞｨﾈｰﾀｰ登録料（専門医） 0 120,000 -120,000
　　　　　機関誌購読料収入 804,000 1,021,740 -217,740
　　　　　ﾎｰﾑﾍﾟｰｼﾞ広告収入 600,000 600,000 0
　　　　　機関誌広告料 2,900,000 2,761,500 138,500
　　　　　ｶﾞｲﾄﾞﾗｲﾝ出版印税 500,000 149,400 350,600
　　　　　専門医ﾌﾞﾛｰﾁ収入 294,000 32,000 262,000
   【補助金等収入】
　　　　　学術奨励費 1,500,000 1,500,000 0
   【雑　収　入】
　　　　　受取利息 200,000 158,225 41,775
　　　　　雑収入 150,000 0 150,000
   【他会計からの繰入金収入】
　　　　　学術講演会会計からの繰入額 3,000,000 5,538,732 -2,538,732
   【その他事業活動収入】
　　　　　国際学会開催準備金取崩収入 5,000,000 5,000,000 0
　　　　　事 業 活 動 収 入 計 56,668,000 65,473,597 -8,805,597
　〔事業活動支出〕
   【事業費支出】
　　　　　庶　務　部 400,000 3,177,225 -2,777,225
　　　　　会　計　部 30,000 99,667 -69,667
　　　　　渉　外　部 2,000,000 1,500,000 500,000
　　　　　学　術　部 150,000 224,710 -74,710
　　　　　編　集　部 800,000 709,325 90,675
　　　　　組　織　部 30,000 0 30,000
　　　　　広　報　部 30,000 0 30,000
　　　　　倫理委員会 350,000 456,581 -106,581
　　　　　将来計画検討委員会 150,000 162,092 -12,092
　　　　　社会保険委員会 100,000 3,000 97,000
　　　　　生殖医療従事者資格制度委員会 3,600,000 5,266,408 -1,666,408
　　　　　日本医学用語委員会 30,000 0 30,000
　　　　　総会諸経費 600,000 747,338 -147,338
　　　　　学術奨励賞副賞 1,500,000 1,500,000 0
　　　　　IFFS会費 150,000 59,252 90,748
　　　　　ICMART援助金 250,000 205,000 45,000
　　　　　IFFS2016開催準備金 5,000,000 4,576,781 423,219
　　　　　外保連会費 200,000 200,000 0
　　　　　専門医認定制機構会費 250,000 236,900 13,100
　　　　　支部運営費 2,640,000 3,076,000 -436,000
　　　　　機関誌印刷費 6,200,000 5,654,685 545,315
　　　　　機関誌発送費 800,000 1,772,903 -972,903
　　　　　ﾎｰﾑﾍﾟｰｼﾞ事業費 700,000 1,169,700 -469,700
　　　　　資料作成費 850,000 0 850,000
　　　　　委託費 7,546,800 7,597,800 -51,000
   【管理費支出】
　　　　　委託費 5,031,200 5,065,200 -34,000
　　　　　会議費 1,700,000 1,708,561 -8,561
　　　　　旅費交通費 0 241,680 -241,680
　　　　　通信運搬費 800,000 943,903 -143,903
　　　　　器具備品費 200,000 215,718 -15,718
　　　　　消耗品費 300,000 329,488 -29,488
　　　　　印刷製本費 1,000,000 761,303 238,697
　　　　　慶弔費 50,000 47,250 2,750
　　　　　租税公課 300,000 560,300 -260,300
　　　　　ﾃﾞｰﾀﾍﾞｰｽ管理費 472,500 745,500 -273,000
　　　　　管理諸費 2,370,000 3,054,990 -684,990
　　　　　雑費 300,000 248,401 51,599
   【他会計への繰入金支出】
　　　　　RMB会計への繰入金支出 6,850,000 6,850,000 0
　　　　　学術講演会会計への繰入金支出 3,000,000 3,000,000 0
   【その他事業活動支出】
　　　　　国際学会開催準備金取得支出 5,000,000 5,000,000 0
　　　　　事 業 活 動 支 出 計 61,730,500 67,167,661 -5,437,161
　　　　　事 業 活 動 収 支 差 額 -5,062,500 -1,694,064 -3,368,436
　　　　　当 期 収 支 差 額 -5,062,500 -1,694,064 -3,368,436
　　　　　前期繰越収支差額 23,812,141 56,393,466 -32,581,325
　　　　　次期繰越収支差額 18,749,641 54,699,402 -35,949,761

収　支　計　算　書

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　自　平成22年4月1日　至平成23年3月31日　　　　　　　　　（単位：円）
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社団法人　日本生殖医学会
RMB会計

勘　定　科　目 当年度 前年度 増減

〔　　　資　　　産　　　の　　　部　　　〕

　　【 流 動 資 産 】

　　　　　現　金　預　金 4,898,228 6,034,225 -1,135,997

　　　流動資産合計 4,898,228 6,034,225 -1,135,997

　　　　　資　　　産　　　合　　計 4,898,228 6,034,225 -1,135,997

〔　　　負　　　債　　　の　　　部　　　〕

　　【 流 動 負 債 】

　　　　未　払　金 0 1,855,875 -1,855,875

　　　　預　り　金 0 48,895 -48,895

流動負債合計 0 1,904,770 -1,904,770

　　　　　負　　　債　　　合　　計 0 1,904,770 -1,904,770

〔　　　正　味　財　産　の　部　　　〕

　　【一般正味財産】 4,898,228 4,129,455 768,773

　　　　　正　味　財　産　合　計 4,898,228 4,129,455 768,773

負債及び正味財産合計 4,898,228 6,034,225 -1,135,997

貸　　借　　対　　照　　表

平成23年3月31日現在
（単位：円）
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社団法人　日本生殖医学会

勘　定　科　目 当年度 前年度 増減

〔一般正味財産増減の部〕

〔経常増減の部〕

〔経常収益〕

【事業収益】

　　RMB研究会ｼﾝﾎﾟｼﾞｳﾑ開催事業収益 180,000 96,000 84,000

　　機関誌広告料(RMB)事業収益 2,360,000 2,522,500 -162,500

　　機関誌ﾛｲﾔﾘﾃｨ事業収益 0 192,388 -192,388

　　日本受精着床学会負担金事業収益 2,500,000 2,500,000 0

　　日本ｱﾝﾄﾞﾛ負担金事業収益 1,000,000 1,000,000 0

【雑収益】

　　受取利息 787 1,108 -321

【他会計からの繰入額】

　　一般会計からの繰入額 6,850,000 6,850,000 0

　経　常　収　益　計 12,890,787 13,161,996 -271,209

〔経常費用〕

【事業費】

　　編集会議費 363,300 125,730 237,570

　　RMB研究会ｼﾝﾎﾟｼﾞｳﾑ開催費 82,200 63,275 18,925

　　機関誌印刷費RMB 7,858,187 7,210,350 647,837

　　委託費 236,000 252,250 -16,250

　　機関誌編集費RMB 685,940 488,895 197,045

【管理費】

　　会議費 0 16,368

　　旅費交通費 115,930 332,700 -216,770

　　通信運搬費RMB 2,101,411 1,900,434 200,977

　　消耗品費 0 278 -278

　　印刷製本費 16,800 112,707 -95,907

　　ｼｽﾃﾑ作成費 0 89,775 -89,775

　　ｵﾝﾗｲﾝ編集費 627,000 627,000 0

　　雑費 35,246 187,562 -152,316

経　常　費　用　計 12,122,014 11,407,324 714,690

当　期　経　常　増　減　額 768,773 1,754,672 -985,899

当期一般正味財産増減額 768,773 1,754,672 -985,899

一般正味財産期首残高 4,129,455 2,374,783 1,754,672

一般正味財産期末残高 4,898,228 4,129,455 768,773

正味財産期末残高 4,898,228 4,129,455 768,773

正　味　財　産　増　減　計　算　書

RMB会計　　　　　　　　　　　　自　平成22年4月1日　　至　平成23年3月31日
（単位：円）
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社団法人　日本生殖医学会

RMB会計

平成23年3月31日現在 （単位：円）

勘　定　科　目

　〔資 産 の 部〕

　　【流動資産】

  　　　現　　　　　　金 73,248

  　　　普　通　預　金 4,824,980

　　 　 　 流動資産合計 4,898,228

資　産　合　計 4,898,228

　〔負 債 の 部〕

　　【流動負債】

流動負債合計 0

負　債　合　計 0

正　味　財　産 4,898,228

財　産　目　録

金　　　　額
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社団法人　日本生殖医学会

RMB会計

勘　定　科　目 予算額 決算額 差異 備考

〔事業活動収支の部〕

　〔事業活動収入〕

   【事 業 収 入】

　　　　　　RMB研究会ｼﾝﾎﾟｼﾞｳﾑ開催事業収入 100,000 180,000 -80,000

　　　　　機関誌広告料RMB 2,000,000 2,360,000 -360,000

　　　　　日本受精着床学会負担金 2,500,000 2,500,000 0

　　　　　日本ｱﾝﾄﾞﾛﾛｼﾞｰ学会負担金 1,000,000 1,000,000 0

   【雑　収　入】

　　　　　受取利息収入 5,000 787 4,213

   【他会計からの繰入金収入】

　　　　　一般会計からの繰入額 6,850,000 6,850,000 0

　　　　　事 業 活 動 収 入 計 12,455,000 12,890,787 -435,787

　〔事業活動支出〕

   【事業費支出】

　　　　　編集会議費 100,000 363,300 -263,300

　　　　　　RMB研究会ｼﾝﾎﾟｼﾞｳﾑ開催費 809,000 82,200 726,800

　　　　　機関誌印刷費RMB 7,635,000 7,858,187 -223,187

　　　　　委託費 0 236,000 -236,000

　　　　　機関誌編集費RMB 600,000 685,940 -85,940

   【管理費支出】

　　　　　旅費交通費 800,000 115,930 684,070

　　　　　通信運搬費RMB 2,000,000 2,101,411 -101,411

　　　　　消耗品費 30,000 0 30,000

　　　　　印刷製本費 50,000 16,800 33,200

　　　　　ｼｽﾃﾑ作成費 78,750 0 78,750

　　　　　ｵﾝﾗｲﾝ編集費 500,000 627,000 -127,000

　　　　　雑費 8,000 35,246 -27,246

　　　　　事 業 活 動 支 出 計 12,610,750 12,122,014 488,736

　　　　　事 業 活 動 収 支 差 額 -155,750 768,773 -924,523

　　　　　当 期 収 支 差 額 -155,750 768,773 -924,523

　　　　　前期繰越収支差額 2,625,383 4,129,455 -1,504,072

　　　　　次期繰越収支差額 2,469,633 4,898,228 -2,428,595

収　支　計　算　書

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　自　平成22年4月1日　至平成23年3月31日　　　　　　　　　（単位：円）
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1.重要な会計方針
　（1）　有価証券の評価基準及び評価方法
　　　　　該当なし
　（2）　棚卸資産の評価基準及び評価方法
　　　　　該当なし
　（3）　固定資産の減価償却の方法
　　　　　該当なし
　（4）　引当金の計上基準
　　　　　該当なし
　（5）　ﾘｰｽ取引の処理方法
　　　　　該当なし
　（6）　消費税等の会計処理
　　　　　税込方式で行っている。

2.会計方針の変更
　　　特になし

3.基本財産及び特定資産の増減額及びその残高
　　　基本財産及び特定資産の増減額及びその残高は、次のとおりである。

（単位：円）

科　　　目 前期末残高 当期増加額 当期減少額 当期末残高

（基本財産）

基本財産定期預金 20,000,000 0 0 20,000,000

小　　　　計 20,000,000 0 0 20,000,000

（特定資産）

林基金 696,105 0 0 696,105

国際学会開催準備金 20,000,000 0 5,000,000 15,000,000

学会誌発刊積立金 10,000,000 0 0 10,000,000

事務局移転準備金 8,000,000 0 0 8,000,000

総会事業費積立金 10,000,000 0 0 10,000,000

小　　　　計 48,696,105 0 5,000,000 43,696,105

合　　　　計 68,696,105 0 5,000,000 63,696,105

4.基本財産及び特定資産の財源等
　　　基本財産及び特定資産の財源等の内訳は、次のとおりである。

（単位：円）

科　　　目 当期末残高
（うち指定正味財産
からの充当額）

（うち一般正味財産
からの充当額）

（うち負債に対応す
る額）

（基本財産）

　基本財産定期預金 20,000,000 （0） (20,000,000) －

小　　　計 20,000,000 （0） (20,000,000) －

（特定資産）

　林基金 696,105 （0） (696,105) －

　国際学会開催準備金 15,000,000 （0） (15,000,000) －

　学会誌発刊積立金 10,000,000 （0） (10,000,000) －

　事務局移転準備金 8,000,000 （0） (8,000,000) －

　総会事業費積立金 10,000,000 （0） (10,000,000) －

小　　　計 43,696,105 （0） (43,696,105) －

合　　　計 63,696,105 （0） (63,696,105) －

財務諸表に対する注記
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5.担保に供している資産
　　　該当なし

6.固定資産の取得価額、減価償却累計額及び当期末残高
　　固定資産の取得価額、減価償却累計額及び当期末残高は、次のとおりである。

（単位：円）

科　　　目 取得価額 減価償却累計額 当期末残高
電話加入権 83,643 － 83,643
合　計 83,643 － 83,643

7.債権の債権金額、貸倒引当金の当期末残高及び当該債権の当期末残高
　　　該当なし

8.保証債務等の偶発債務
　　　該当なし

9.満期保有目的の債券の内訳並びに帳簿価額、時価及び評価損益
　　　該当なし

10.補助金等の内訳並びに交付者、当期の増減額及び残高
　　　該当なし

11.指定正味財産から一般正味財産への振替額の内訳
　　　該当なし

12.関連当事者との取引内容
　　　該当なし

13.重要な後発事象
　　　該当なし

14.その他
　　　該当なし
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社団法人　日本生殖医学会

（単位：円）

科目 一般会計 RMB会計 内部取引消去 合計

Ⅰ　資産の部

　1.流動資産

　　　流動資産合計 65,672,134 4,898,228 70,570,362

　2.固定資産

　　（1）基本財産合計 20,000,000 20,000,000

　　（2）特定資産合計 43,696,105 43,696,105

　　（3）その他固定資産合計 83,643 83,643

　　　固定資産合計 63,779,748 63,779,748

　　　資産合計 129,451,882 4,898,228 134,350,110

Ⅱ　負債の部

　1.流動負債

　　　流動負債合計 5,972,732 5,972,732

　　　負債合計 5,972,732 0 5,972,732

Ⅲ　正味財産の部

　1.一般正味財産 123,479,150 4,898,228 128,377,378

　　　　（うち基本財産への充当額） (20,000,000) (20,000,000)

　　　　（うち特定資産への充当額） (43,696,105) (43,696,105)

　　　正味財産合計 123,479,150 4,898,228 128,377,378

　　　負債及び正味財産合計 129,451,882 4,898,228 134,350,110

貸　借　対　照　表　総　括　表

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　平成23年3月31日　現在　　　　　　　　
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社団法人　日本生殖医学会

（単位：円）

科目 一般会計 RMB会計 内部取引消去 合計

Ⅰ　一般正味財産増減の部

　1.経常増減の部

　　（1）経常収益

　　　　　経常収益計 120,074,460 12,890,787 -9,850,000 123,115,247

　　（2）経常費用

　　　　　経常費用計 121,768,524 12,122,014 -9,850,000 124,040,538

　　　当期経常増減額 -1,694,064 768,773 -925,291

　　　当期一般正味財産増減額 -1,694,064 768,773 -925,291

　　　一般正味財産期首残高 125,173,214 4,129,455 129,302,669

　　　一般正味財産期末残高 123,479,150 4,898,228 128,377,378

Ⅱ　正味財産期末残高 123,479,150 4,898,228 128,377,378

正 味 財 産 増 減 計 算 書 総 括 表

　　　　　　　　　　　　　　　　自　平成22年4月1日　　至　平成23年3月31日　
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社団法人　日本生殖医学会

                           自　平成22年4月1日　　至　平成23年3月31日　　　　　　　（単位：円）

科目 一般会計 RMB会計 内部取引消去 合計

Ⅰ　事業活動収支の部

　　1.事業活動収入

　　　　　　事業活動収入計 125,074,460 12,890,787 -15,388,732 122,576,515

　　2.事業活動支出

　　　　　　事業活動支出計 126,768,524 12,122,014 -15,388,732 123,501,806

　　　　　　事業活動収支差額 -1,694,064 768,773 -925,291

　　　　　　当期収支差額 -1,694,064 768,773 -925,291

　　　　　　前期繰越収支差額 56,393,466 4,129,455 60,522,921

　　　　　　次期繰越収支差額 54,699,402 4,898,228 59,597,630

収 支 計 算 書 総 括 表
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　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　収支計算書に対する注記

1.資金の範囲
　　資金の範囲には、現預金、未収入金、前払金、立替金、未払金、前受金、及び預り金を含めている。
　なお、前期末及び当期末残高は、下記2に記載するとおりである。

2.次期繰越収支差額に含まれる資産及び負債の内訳
（単位：円）

科　　　目 前期末残高 当期末残高

現金預金 62,724,024 59,087,630

未収入金 3,691,000 11,482,732

合　　計 66,415,024 70,570,362

未払金 4,855,875 5,538,732

前受金 969,000 426,000

預り金 67,228 0

仮受金 0 8,000

合　　計 5,892,103 5,972,732

次期繰越収支差額 60,522,921 64,597,630
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社団法人　日本生殖医学会
学術講演会会計

勘　定　科　目 当年度 前年度 増減

〔　　　資　　　産　　　の　　　部　　　〕

　　【 流 動 資 産 】

　　　　　現　金　預　金 5,538,732 3,000,000 2,538,732

　　　流動資産合計 5,538,732 3,000,000 2,538,732

　　　　　資　　　産　　　合　　計 5,538,732 3,000,000 2,538,732

〔　　　負　　　債　　　の　　　部　　　〕

　　【 流 動 負 債 】

　　　　未　払　金 5,538,732 3,000,000 2,538,732

流動負債合計 5,538,732 3,000,000 2,538,732

　　　　　負　　　債　　　合　　計 5,538,732 3,000,000 2,538,732

負債及び正味財産合計 5,538,732 3,000,000 2,538,732

貸　　借　　対　　照　　表

平成23年3月31日現在
（単位：円）
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社団法人　日本生殖医学会

勘　定　科　目 当年度 前年度 増減

〔一般正味財産増減の部〕

〔経常増減の部〕

〔経常収益〕

【事業収益】

　　参加費収益 20,550,000 18,031,000 2,519,000

　　懇談会費収益 0 245,000 -245,000

　　広告掲載収益 2,400,000 1,890,000 510,000

　　展示会出展収益 10,160,000 9,345,000 815,000

　　ｾﾐﾅｰ共催収益 16,150,000 16,255,000 -105,000

【受取寄付金】

　　受取寄付金 7,340,000 6,350,000 990,000

【雑収益】

　　受取利息 833 1,651 -818

　　雑収益 30 0 30

【他会計からの繰入額】

　　一般会計からの繰入額 3,000,000 3,000,000 0

　経　常　収　益　計 59,600,863 55,117,651 4,483,212

〔経常費用〕

【事業費】

　　事務局人件費 349,330 6,385,428 -6,036,098

　　印刷・制作物関係費 3,880,802 5,733,000 -1,852,198

　　ﾎｰﾑﾍﾟｰｼﾞ関係費 0 466,200 -466,200

　　通信・運搬関係費 220,582 1,585,150 -1,364,568

　　会場関係費 9,798,440 4,428,802 5,369,638

　　付帯設備費 0 747,684 -747,684

　　機材関係費 7,500,444 4,862,025 2,638,419

　　看板・企業展示関係費 6,752,655 4,462,038 2,290,617

　　運営要員関係費 8,661,910 6,391,413 2,270,497

　　備品関係費 185,262 1,412,051 -1,226,789

　　諸会合関係費 7,281,579 9,357,453 -2,075,874

　　招聘・講演等関係費 6,539,165 5,546,224 992,941

　　担当校事務費 1,627,762 634,151 993,611

　　第55回市民公開講座 750,000 0 750,000

　　雑　　　費 514,200 106,032 408,168

【他会計への繰出額】

　　一般会計への繰出額 5,538,732 3,000,000 2,538,732

経　常　費　用　計 59,600,863 55,117,651 4,483,212

当　期　経　常　増　減　額 0 0 0

当期一般正味財産増減額 0 0 0

一般正味財産期首残高 0 0 0

一般正味財産期末残高 0 0 0

正味財産期末残高 0 0 0

正　味　財　産　増　減　計　算　書

学術講演会会計　　　　　　　　　　　　自　平成22年4月1日　　至　平成23年3月31日
（単位：円）
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社団法人　日本生殖医学会

学術講演会会計

平成23年3月31日現在 （単位：円）

勘　定　科　目

　〔資 産 の 部〕

　　【流動資産】

  　　　普　通　預　金 5,538,732

　　 　 　 流動資産合計 5,538,732

資　産　合　計 5,538,732

　〔負 債 の 部〕

　　【流動負債】

  　　　未　払　金 5,538,732

流動負債合計 5,538,732

負　債　合　計 5,538,732

正　味　財　産 0

財　産　目　録

金　　　　額
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社団法人　日本生殖医学会

学術講演会会計

勘　定　科　目 予算額 決算額 予算達成率 追加計上可能額 備考

〔事業活動収支の部〕

　〔事業活動収入〕

   【事 業 収 入】

　　　　　参加費収入 19,500,000 20,550,000 105.4% -1,050,000

　　　　　広告掲載収入 2,400,000 2,400,000 100.0% 0

　　　　　展示会出展収入 9,750,000 10,160,000 104.2% -410,000

　　　　　ｾﾐﾅｰ共催収入 16,150,000 16,150,000 100.0% 0

   【受取寄付金】

　　　　　寄付金収入 6,600,000 7,340,000 111.2% -740,000

   【雑　収　入】

　　　　　受取利息 0 833 -833

　　　　　雑収益 0 30 -30

   【他会計からの繰入金収入】

　　　　　一般会計からの繰入額 3,000,000 3,000,000 100.0% 0

　　　　　事 業 活 動 収 入 計 57,400,000 59,600,863 103.8% -2,200,863

　〔事業活動支出〕

   【事業費支出】

　　　　事務局人件費 4,227,300 349,330 8.3% 3,877,970

　　　　印刷・制作物関係費 2,880,570 3,880,802 134.7% -1,000,232

　　　　ﾎｰﾑﾍﾟｰｼﾞ関係費 57,750 0 0.0% 57,750

　　　　通信・運搬関係費 169,200 220,582 130.4% -51,382

　　　　会場関係費 8,477,745 9,798,440 115.6% -1,320,695

　　　　機材関係費 3,284,170 7,500,444 228.4% -4,216,274

　　　　看板・企業展示関係費 6,826,050 6,752,655 98.9% 73,395

　　　　運営要員関係費 5,339,565 8,661,910 162.2% -3,322,345

　　　　備品関係費 132,825 185,262 139.5% -52,437

　　　　諸会合関係費 4,450,000 7,281,579 163.6% -2,831,579

　　　　招聘・講演等関係費 4,900,000 6,539,165 133.5% -1,639,165

　　　　担当校事務費 300,000 1,627,762 542.6% -1,327,762

　　　　第55回市民公開講座 1,116,124 750,000 67.2% 366,124

　　　　雑　　　費 0 514,200 -514,200

   【繰入金支出】

　　　　一般会計への繰入 3,000,000 5,538,732 184.6% -2,538,732

　　　　　事 業 活 動 支 出 計 45,161,299 59,600,863 132.0% -14,439,564

　　　　　事 業 活 動 収 支 差 額 12,238,701 0 12,238,701

　　　　　当 期 収 支 差 額 12,238,701 0 12,238,701

　　　　　前期繰越収支差額 0 0 0

　　　　　次期繰越収支差額 12,238,701 0 12,238,701

収　支　計　算　書

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　自　平成22年4月1日　至平成23年3月31日　　　　　　　　　（単位：円）
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